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Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicachprzeprowadzili w dniach

od 28 czerwca 2012 r. do 14 sierpnia 2012 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Opat6w za okres od I stycznia 2008 r. do 14 sierpnia 2012 r. Ustalenia kontroli

zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 21 sierpnia 2012 r., kt6rego jeden

egzemplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .
Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalno(ici oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 puldziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkolvych (Dz. U. z 2001 r' Nr 55,

poz.577 zpoLn. zm).

W zakresie wymiaru podatk6w:

- Do sierpnia 2012 r. nieprawidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzajqce deklaracie

na podatek od nieruchomoici i podatek rolny majqce na celu ustalenie stanu faktycznego
w ialcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi dokumentami. Organ

podatkowy nie skorzystal rdwnie| z moiliwoSci wenryania podatnik|w do udzielenia-wyjainieri 
w nuiqzku z weryfikncjq informacji podatkowych, deklaracii, wskazuiqc

przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w nich zawartych. Bylo to niezgodne

z art. 272 pkt 3 i art. 274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz' U.

z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2012 r. poz. 749) w zwiqzku z art. 2 ust. l

oraz art. 6a ust. I, ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 15 I
(Dz. U. z 2006 r. Nr I36, poz. 969 z pdin. zm.).
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- podatnika podatku od nieruchomoici od os6b fizycznych o numerze karty kontowei

09/0008, nabyvcy od Gminy Opat6w dzialki nr 213 o powierzchni 0,1096 ha,

zabudowanej murowanym budynkiem mieszkalnym o powierzchni 146,85 mt oraz
murowanym budynkiem gospodarczym o powierzchni uzytkowej 36 m', na podstawie

umowy sprzeda2y Rep A Nr 6344/2010 z dnia 10 sierpnia 2010 r. Zgodnie
z zawiadomieniem o zmianach w danych ewidencji grunt1w i budynk6w Starostwa
Powiatowego w Klobucku z dnia 9 wrzeinia 2010 r., ww. dzialkg sklasyfikowano jako

inne tereny zabudowane (Bi). Podatnik w informacji w sprawie podatku od

nieruchomoici na 2012 r. zlohonej w Urzgdzie Gminy Opat6w w dniu 25 lipca 2012 r. nie

wykazal powierzchni budynku gospodarczego. Nie wenuano podatnika do zlohenia

wyjainieri. Nie objgto wymiarem ww. budynku gospodarczego w wydanych decyziach

w sprawie podatku od nieruchomoici na lata 2010 - 2012.
Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia l2 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych

podatnik byl zobowiqzany zlo|yt organowi podatkowemu informacig o nieruchomoiciach

i obiektach budowlanych w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zdarzenia majqcego

wptw na wysokoi| opodatkowania. Zgodnie z art. 2 ust. I pkt 2 tej ustawy

opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegajq budynki lub ich czgici.

W trakcie kontroli podatnik zloiyl w dniu 27 lipca 2012 r, korektg informacii w sprawie

podotku od nieruchomoici na lata 2010 - 2011. Decyzjami z dnia I sierpnia 2012 r.

nr FN.3I20.09/0005.L20I0, nr WP.3I20.09/0008.2.20I I i nr WP.3I20.09/0008.2/20I2

objgto wymiarem ww. budynek gospodarczy.

- podatnika podatku od nieruchomolci od os6b fizycznych o numerze karty kontowej

wf;!X 125, H6ry od Gminy Opathw wynajmowat totrat u2ytkowy o pow. 67 m2 w budynku

Szkofu Podstawowej w Zlochowicach na podstawie umowy najmu lokalu z dnia I czerwca

2004 r. W zlotonej informacji w sprawie podatlcu od nieruchomoSci na 2004 r. ww'

podatnik wykazal powierzchnig tokalu 62,97 m' oraz wykazal 
"Powierzchnig 

grunt6w

nviqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej 62,97 m'. Powierzchnia gruntu

nie-wynika t fteici umowy ani innych dokumentow przedlo2onych do kontroli.

Podatnikowi w latach 2008 - 2012 wydano decyzje w sprawie podatku od nieruchomoici

ustalajqc podatek zgodnie z danymi wykazanymi w powyiszei informacji. Nie wen/Yano

podatnika do zlo2enia wyjafnieri w tym zakresie. Zgodnie z art. 274 a S 2 ww. ustowy-Ordynacja 
podatkowa, w razie wqtpliwoici co do poprawnoici zloZonej deklaracji, organ

podatkowy moie wenuat do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyiainieri-lub 
uzupelnienia deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici

danych w niej zawartych.

- podatnika podatku od nieruchomoici od os6b prawnych prowadzqcego dzialalnolt

gospodarczq o numerze karty kontowej OP-7N, ktdry w deklaraciach na podatek od

nieruchomoici na lata 2008 - 20II wykaza! grunty nttiqzane z prowadzeniem

dzialalnoici gospodarczej o powierzchni 299 mt oroz grunty pozostale o powierzchni

2.488 m2, a tak2e powierzchnig uiytkowq budynkdw nuiqzanych z prowadzeniem

dzialalnoici gospodarczej o powierzchni 90 mt oraz budynkow pozostalych

o powierzchnt Zj\,AO *'. Podatnikowi dokonywano wymiaru na podstawie zlohonych

diklaracit. Na potwierdzenie opodatkowania gruntdw i budynkow iako pozostalych

podatnii przedtoiyl tytkn pisma z dnia 15 stycznia 2007 r. i dnia 15 stycznia 2008 r'
-podpisani 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Klobucku, zgodnie z kt6rymi
',,Pi,4stwoiy 

Lekarz Weterynarii w Kobucku informuje, 2e dzialalnoi1 punktdw skupu

mlekn w lwanowicach Du2ych, Zwierzyitcu, Wilkowiecku i Zlochowicach zostala



wstrzymana ze wzglgdu na nieodpowiedni stan sanitarno- weterynaryjny i techniczny ww.
obiektdw niezgodny z wymogami obowiqzujqcymi w stosownych przepisach. "

Organ podatkowy nie uzyskal od podatnika dokumentdw ponvalajqcych na
jednoznacznie stwierdzenie, 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie moie byt
wykorzystywany do prowadzenia tej dzialalnoici gospodarczej ze wzglgddw
technicznych. Nie wszczgto postgpowania w tym zalrresie.
Zgodnie z art. Ia ust. I pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalrrych przez grunty, budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoici
gospodarczej nalezy rozumiet grunty, budynki i budowle bgdqce w posiadaniu
przedsigbiorcy lub innego podmiotu prowadzqcego dzialalnoi1 gospodarczq, z wyjqtkiem
budynkdw mieszhalnych oraz gruntfw nviqzanych z tymi budynkami, a takie grunt6w,
o kt1rych mowo w art. 5 ust.I pkt I lit. b, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie iest i nie
moie byt wykorzystl+vany do prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgddw technicznych
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt I i pkt 2 ww. ustawy o podatkach i oplatach lokalnych
opodatkowaniem podatkiem od nieruchomoici podlegajq grunty, budynki lub ich czgfci.
Zgodnie z art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r, Ordynacja podatkowa organ
podatkowy dokonujqc czynnoici sprawdzajqcych winien m.in.: ustalit stan faktyczny
w zalcresie niezbgdnym do sfwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi dokumentami.
Zgodnie natomiast z art. 274 a $ 2 tej samej ustawy, w razie wqtpliwoici co do
poprmttnoici zlo2onej deklaracji organ podatkowy, mo2e wenrtat do udzielenia, w
wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjainiefi lub uzupelnienia deklaracji, wskazujqc
przyczyny podania w wqtpliwofi1 rzetelnoici danych w niei zawartych.
Ponadto, w deklaracji na podatek od nieruchomoSci na 2012 r. oraz korekcie tei

deklaracji podatnik wykaza! grunty zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej

o powierzchni 1.792 mt oraz budynki nuiqzane z prowadzeniem dzialalnofci
gospodarczej o powierzchni 329,40 m'. Do deklaracji oraz korekty deklaracji na podatek

od nieruchomoici podatnik nie dolqczyl dokumentfw wyjafniajqcych przyczyny, dla

ktilrych zmniejszyla sig ogdlna powierzchnia gruntdw w stosunku do deklaracii z 201I r.,

ti.; z 2 787 m2 w 2011 r. do 1.792 m2 w 2012 r. oraz ogdlna powierzchnia uiytkowa
"budynkow 

z 388,80 *2 w 2011 r. do 329,4 mt r 2012 r. Nie dolqczono rdwnie2
pisemnego uzasadnienia przyczyn korekty deklaracji w 2012 r., o ktdrym mowa

w przepisie art. 8l $ 2 ww. ustawy Ordynacia podatkowa.
Wyjainienia dotyczqce zmniejszenia ogdlnej powierzchni przedmiotu bgdqcego podstawq

do wymiaru podatku od nieruchomoici podatnik zlo2yl dopiero w trakcie kontroli w dniu

10 sierpnia 2012 r. Z wyjainien wskazanych w powyiszym piimie wynikalo, 2e podatnik -

osoba prawna zbyla czgit nieruchomo1ci na rzecz osoby fizycznej, ktdra zlo2yla

informacjg w sprawie podatku od nieruchomo{ci na 2012 r. i zostala objgta wymiarem.

- podatnika o numerze karty kontowej G5/290, kt1remuw 2010 r. zaniechano dokonania

zmiany decyzji lqcznego zobowiqzania pieniginego. Podatnik ten na podstawie umowy

sprzedaiy, akt notarialny Rep A Nr 7317/2010 z dnia 14 wrzeSnia 2010 r,, nabyl od

Gminy Opat|w dziatkg o numerze geodezyjnym 703/2 o powierzchni 2,0229 ha.

Zgodnie z zawiadomieniem o zmianach w danych w ewidencji grunt|w i budynkdw

Starostwa Powiatowego w Klobucku z dnia 2t paidziernika 2010 r., ww. dzialkg

sklasyfikowano jako grunty orne klasy: N, RIVa, RII/b, RV, RVL Podatnik dopiero w dniu

5 stycznia 2011 r. zlo2yt w Urzgdzie Gminy Opat|w informacig o gruntach, o ktirej

mowa w art. 6a ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.

z 2006 r. Nr I36, poz. 969 z p6in. zm.). Podatnikowi w nuiqzku z zakupem ww. dzialki nie

dokonano zmiany decyzji ustalajqcej wysokoi1 lqcznego zobowiqzania pienigznego za

miesiqce paidziernik - grudzieri 2010 r. I4/w. dzialkg obigto wymiarem dopiero od



20II r., zgodnie z decyzjq nr FN.3123.G5/290.2011 z dnia 22 lutego 20lI r. Wymiaru
dla ww. gruntdw za olves paidziernik - grudzieit 2010 r. dokonano dopiero w trakcie
kontroli, zgodnie z decyzjq nr FN-3113/G5/290-2/2010 w sprawie zmiany decyzji
lqcznego zobowiqzania pienig2nego na 2010 r. z dnia 8 sierpnia 2012 r.

- podatnikn podatku rolnego od osdb fizycznych o numerze karty kontowej 06/0031,

ktdremu w 201I r. zaniechano dokonania zmiany wymiaru podatku rolnego. Podatnik

nabyl od Gminy Opat6w, zgodnie z aktem notarialnym Rep A Nr 3921/2011 z dnia

9 czerwca 201I r., dzialkl o numerze geodezyjnym 488/I o powierzchni 0,6296 ha.

Zgodnie z zawiadomieniem o zmianach w danych ewidencji grunt6w i budynkiw

Starostwa Powiatowego w Klobucku z dnia J sierpnia 2011 r., ww. dziatkg

sklasyfikowano jako grunty orne klasy: RIVa, RIVb. Podatnik w zwiqzku z zakupem

dziatki dopiero w dniu 4 stycznia 2012 r. zlozyl informacjg o gruntach, o ktdrei mowa

w art. 6a ust. 5 ustawy z dnia 15 listopado 1984 r. o podatku rolnym. Podatnikowi nie

wydano decyzji w sprawie podatku rolnego za miesiqce lipiec - grudziefi 2011 r.

Ww. dziattrg objgto wymiarem podatku rolnego od 2012 r. zgodnie z decyziq

nr WP.3121.06/0031.2012 z dnia 21 lutego 2012 r. Wymiaru za olcres lipiec - grudzieri

2011 r. dokonanow trakcie kontroli zgodnie z decyzjq nr WP.iI2l.06/003L2011 z dnia

8 sierpnia 2012 r.

Zgodnie z art. 6a ust. I ww. ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatlat rolnym (Dz. U'

z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z p6in. zm.), obowiqzekpodatkowy powstaie od pierwszego

dnia miesiqco nastgpujqcego po miesiqcu, w ktLrym powstaly okolicznoici uzasadniaiqce

powstanie tego obowiqzku. Natomiast art. 6 ust. 3 ww. ustawy wskazuje, 2e ieteli-obowiqzek 
podatkowy powstal lub wygasl w ciqgu roku, podatek rolny za ten rok ustala

sig proporcjonalnie do liczby miesigcy, w ktdrych istnial ten obowiqzek, a ust. 6 tego

artykulu m6wi, ii podatek rolny na rok podatkowy od os6b fizycznych, z zastrzeheniem

uti. 10, ustala, w drodze decyzji, organ podatkowy wlaiciwy ze wzglgdu na mieisce

polo1enia gruntdw. Podatek jest platny w ratach proporcionalnych do czasu trwania

ob ow iqzku p o datkow e go.

- podatnika lqcznego zobowiqzania pieniginego o numerze karty kontowei N5/K I18, kt6ry
-zgodnie 

z umowq dzierhawy z dnia I5 paidziernika 2002 r., dzieriawi od Gminy Opatdw

grunt o powierzchni 0,1758 ha oznaczony jako dzialka o nr geodetylnym 928/8.

ba ZOOZ7. nte objgto wymiarem grunt6w dzieriawionych przez ww. podatnika, Zgodnie

z wypisem z rejestru gruntdw ww. dzialka sklasyfikowana jest jako grunt rolny - RIVa.

Podatntk nie zloiyl w Urzgdzie Gminy Opatdw informacii o gruntach, o kt6rei mowa

w przepisie art. 6a ust. 5 ww. ustawy z dnia t5 listopada 1984 r. o podatku rolnym,

uitgt/Aniaiqcej dzieriawione grunty. Podatnika nie wenuano r6wnie2 do zloienia ww.

informacji.

Zgodnie z art. 2l S I pkt 2 ww. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

zibowiqzanie podatkowe powstaje z dniem dorgczenia decyzii organu podatkowego,

ustalajqcej wysokoSt tego zobowiqzania. Zgodnie z art. 2I S 5 ww. ustawy, ieheli
przepisy prawa podatkowego nalcladajq na podatnika obowiqzek zlohenia deklaracji'
-rytinisi 

zobowiqzania podatkowego, o ktdrym mowa w S I pkt 2, ustala sig zgodnie

z'danymi zawartymi w deklaracji, chyba 2e przepisy szczeg6lne przewiduiq inny spos6b

ustalinia wysokoSci zobowiqzania podatkowego albo w toku postgpowania podatkowego

stwierdzono, 2e dane zawarte w deklaracji, mogqce miet wptw na wysokoit

zobow iqzania po datkow e go, s q niezgodne z e st ane m faktycznym'



Z wyjainiefi pracownik6w Referatu Finansowego wynika, 2e nie otrzymano informacji
o zawarciu umowy dzier2awy od osoby zatrudnionej na stanowisku do spraw geodezji,
rolnictwa, gospodarki gruntami i mieniem komunalnym.

W obowiqzujqcych procedurach wewngtrznych dotyczqcych obiegu dokumentdw,
okreilonych w Zarzqdzeniu W6jta Gminy Opatdw Nr 120,7.201 I z dnia 30 sierpnia 201 I r.
w sprawie wprowadzenia ,,Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w finansowo-ksiggowych
w Urzgdzie Gminy w Opatowie, w zalqczniku Nr I ujgto zapis dotyczqcy przekazywania
kopii zawartych umdw na bie2qco do Referatu Finansowego. We wczeiniejszym
Zarzqdzeniu Nr 0152/7/2004 W6jta Gminy Opatfw z dnia 26 ktuietnia 2004 r. w sprawie
zmiany Zarzqdzenia Nr 0136/4/97 dot. ,,Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w

finansowo ksiggowych i gospodarki materialowej", nie uregulowano przeplywu umdw
pomigdzy pracownikami Urzgdu Gminy Opat|w w zalcresie powszechnoici opodatkowania.
Przyczynq powyzszych nieprawidlowoici byl brak wlaiciwego przepfinvu informacji
dotyczqcych zawieranych przez Gming Opat|w um6w sprzeda?y, najmu i dzieriawy
nieruchomoici gminnych pomigdzy Inspektorem ds. geodezji, rolnictwa, gospodarki
gruntami i mieniem komunalnym a pracownikami Referatu Finansowego, kt6rzy
wykonywali obowiqzki zwiqzane z przyjmowaniem oroz sprawdzaniem, deklaracii
i informacji podatkowych, dokonywaniem wymiaru podatk|w od os6b fizycznych
i prawnych. Nadz6r w tym zalvesie sprawowal p. Zbigniew Kowalik - Skarbnik Gminy
Opatfw.

Wniosek nr I
Przeanalizowal prawidlowoSd opodatkowania podatkiem od nieruchomoSci
podatnika o numerze karty kontowej OP-7N, maj4c nauwadze art. la ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.

22010 r. Nr 95, poz.613 zpohn. zm.) orcz podatnika o numelze karty kontowej
N8/K 125, stosownie do art. 272 i art.274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749). W przypadku stwierdzenia
nieprawidlowoSci wszczEc w trybie art. 165 $ 1 ww. ustawy Ordynacja
podatkowa postgpowanie podatkowe celem ustalenia prawidlowego wymiaru
podatku.

Wniosek nr 2
Wyegzekwowai informacje o gruntach od podatnika o numerze karty kontowej

N5/K 118 i przeprowadzic czyrvroSci sprawdzaj4ce w zakresie prawidlowoSci

Wkazania danych, stosownie do art. 272, art. 274 a ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749), a nastqpnie dokonai

wymiaru podatku rolnego, stosownie do art. 6a ust. 6 ustawy z dnia 15 listopada

1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.22006 r. Nr 136, poz.969 zp62n- zrn.).

Wniosek nr 3
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Opat6w w zakresie

przeplywt informacji pomigdzy poszczeg6lnymi pracownikami w zakresie

powszechnoSci opodatkowania, maJqc na uwadze postanowienra Zatzqdzenia

wo;tu Gminy opat6w Nr 120.7.2011 z dnia 30 sierpnia 2011 t. w sprawie

wprowadzenia ,,Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w finansowo-ksiggowych

w lJrzqdzie Gminy w Opatowie oraz art. 68 i 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z poLn.

zm.).



Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych oraz przeprowadzama
postgpowafr podatkowych, stosownie do ar1. 21 $ 1 pkt 2, art. 2l $ 5, art. 165,
art.272 pkt 3, art.274 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. TJ. z 2012 r. poz. 749), art.2 ust. 1 pkt 1 , pUJ 2 ustawy z dnia 12 stycznia
I99I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22010 r. Nr 95, poz.613 zpoLn.
zm) oraz art. 6aust. 1, ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z p6Ln. zm.), mq4c na uwadze art. 68
i 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz.1240 zP62n. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagrodzeri:

- Nie udzielono zaleglego urlopu wypoczynkowego zo lata 2008 - 201I do koftca pierwszego
kwartalu nastgpnego roku kalendarzowego dla p. Bogdana Soiniaka - W6jta Gminy
Opatdw. Ponadto, w nuiqzku z uplywem kadencji w 2010 r., nie wyplacono eh,viwalentu za
niewykorzystany urlop wypoczynkowy p. Bogdanowi Soiniakowi - W6jtowi Gminy Opatdw
w liczbie 26 dni za 2010 r., 26 dni za 2009 r. i 24 dni za 2008 r. Ze wskazanq osobq nie

zostalo sporzqdzone porozumienie w sprawie wykorzystania zaleglego urlopu podczas

trwania kolejnego stosunku pracy na podstawie wyboru.
Powyisze bylo niezgodne z art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.

U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z p6in. zm.) -w brzmieniu obowiqzujqcym na dzieri 6 grudnia
2010 r., zgodnie z kt6rym niewykorzystanego urlopu nale2y udzielit pracownikowi
najpdiniej do korica pierwszego lcwartalu nastgpnego roku kalendarzowego. Zgodnie
z irt. l7I S I w/w ustawy Kodeks pracy w przypadku niewykorzystania przyslugujqcego

urlopu w caloici lub w czgsci z powodu ronuiqzania lub wygainigcia stosunku pracy

pr a c ow ni kow i pr zy s I u gui e e h,v iw a I e nt p i e ni g 2 ny.'Zgodnie 
z wyliczeniami pracownik6w urzgdu Gminy w Opatowie eh,viwalent za 74 dni

(0.*S stanu urlopu na dzieri 6 grudnia 2010 r.) w zwiqzku z uplywem kadencii w 2010 r.

wynosi brutto 33.732,I6 zlotYch."

Ponadto, nie ujgto zobowiqzari z tytulu niewyploconego eh,viwalentu pienig2nego za

niewykorzystany urlop wypoczynkowy w lcsiggach rachunkowych 2010 r., co bylo

niezgodne z art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

z Z-009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.).stosownie do ww. przepisu, do lcsiqg

rachunkowych olvesu sprawozdawczego nale2y wprowadzit, w postaci zapisu, kahde

zdarzenie, hdre nastqpilo w tym olvesie sprawozdawczym. Z kolei zgodnie z art. 24 ust. 5
pk I ww. ustawy, isiggi rachunkowe uznaje sig za biehqce, jezeli pochodzqce z nich-informacje 

umoiliwiajq sporzqdzenie w terminie obowiqzujqcych jednostkg sprawozdari

finansowych i innych, sprawozdafi, w tym deklaracji podatkowych oraz dokonanie

rozliczefifinonsowych.
W rwtqiku z powyiszym nie wykazano ww. zobowiqzari z tytulu niewyplaconych

elattiwalent6w pienighnych za niewykorzystany urlop wypoczynkowy na koniec 2010 r.

i 201 Ir. w sprawozdawczoici budietowei i finansowej.
W 2008 r. czynnoici z zabesu prowa pracy wobec W6jta Gminy Opat1w wykonywol
przewodniczqcy Rady Gminy Opatdw, a w latach 2009 - 201 I p. Jerzy Szyla - Sekretarz

Gminy Opat6w.



Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami odpowiedzialnymi za prawidlowe
udzielanie urlop6w pracownikom Urzgdu Gminy Opat6w zgodnie z art. 168
ustawy z dnia26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94
z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p62n.
zm.).

Wniosek Nr 6
Rozwulyc mozliwoS6 wyplacenia zaleglej kwoty ekwiwalentu za
niewykorzystany urlop wypoczynkowy dla p. Bogdana SoSniaka - W6jta Gminy
Opat6w, mdqc na uwadze art. 17I $ 1 ustawy z dnia 26 czerwca I97 4 r. Kodeks
pracy (Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz.94 zp62n. zm.)

Wniosek nr 7
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Opat6w w zakresie
prawidlowego ujmowania operacji z tyttilu ekwiwalentu za niewykorzystany
urlop wypoczynkowy w ksiggach rachunkowych danego oktesu, stosownie do
art. 6 ust. I ustawy z dnia29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. 22009 r.
Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz.1240 zpoLn. zm.).

W zakresie Funduszu Soleckiego:

- Nieprawidlowo przyjgto do rozliczenia wydatki wykonane w ramach Funduszu Soteckiego
za 2010 r. przez Solectwo Walericz6w w huocie 21.906,12 zl, pomimo ustalenia irodkfw
stanowiqcychfundusz solecki dla tego solectwa w wysokoici 19.918 zl na 2010 r.
Bylo to niezgodne z art. 2, ust. I ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu soleckim (Dz.
(1. Nr 52, poz. 420 z pdln. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem wysokoit irodk6w
przypadajqcych na dane solectwo nie mo2e byt wy2sza niz dziesigciolcrotnoi1 kwoA
bazowej Kt, kt6rawynosila 1.991,83 zt.
Wydatki Solectwa Walenczfw zostaly zawy2one o la,uotg 1.988,12 zl, co spowodowalo

r6wniet zawyienie o lauotg 1.988,12 zt kwoty tqcznej wydatk6w w wysokoici 8L357,27 zt

wykazanej we wniosku o zwrot z budzetu parisnua czgsci wydatkdw gminy wykonanych

w ramach funduszu soleckie go.
Zwrot wydatkow w wysokoici 24.407,18 zl (30% wszystkich wydatk1w) nastqpil w dniu
22 sierpnia 201I r.
Prawidlowa wysokoi1 wydatk6w do wniosku o nvrot czgsci wydatk1w z budzetu paristwa

powinnawynosit kwotg 79.369,15 zt iwysoko1t zwrotu (30%wydatkdw) powinnawynosit

23.810,75 zl. Kwota nurotu z budietu Paristwa zostala zawy1ona o kwotg 596,43 zl.

Zadania w zalcresie merytorycznej kontroli dowodfw ksiggowych i zatwierdzania ich jako

dokumentujqcych wydatki wykonane w ramach funduszu soleckiego nie zostaly powierzone

pracownikom urzgdu.

W dokumentacji opisujqcej przyjgte zasady rachunkowoici nie olcreflono zasad ujmowania

w ewidencji wydatk6w uznanych za wykonane w ramach funduszu w celu zapewnienia

danych do wypelnienia kolumny I0 w sprawozdaniu Rb-285.



ZgodniezS 6ust. I pkt I i$gust.2rozporzqdzenia MinistraFinansdwzdnia3lutego
2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. z 2010 Nr 20, poz. 103 z pdin.
zm.) sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownik1w iednostek
organizacyjnych na podstawie ksiqg rachunkowych i kwoty ujgte w sprawozdaniach
powinny wynikat z ksiqg rachunkowych.
Zadania w powylszym zakresie wykonywal p. Zbigniew Kowalik - Skarbnik Gminy
Opat6w, kt6remu powierzono obowiqzki i odpowiedzialnoit w zakresie rachunkowoici
oraz przygotowyvanie projektdw przepis|w wewngtrznych w tym zalcresie. Bezpolredni
nadzdr wykorywal p. Bogdan Sofniak- W6jt Gminy Opat6w.

Wniosek nr 8
Zapewnil dokonywanie prawidlowego rozliczenia wydatk6w wykonywanych
w ramach Funduszu Soleckiego i wykazywania wydatk6w w prawidlowej
wysokoSci we wniosku o zwrot z budhetu paristwa czgsci wydatk6w gminy

wykonanych w ramach funduszu soleckiego, stosownie do art. 2 ust. I ustawy
z dnia2} lutego 2009 r. o funduszu soleckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420
z p6in. zm.), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr I57, poz. 1240 z p62n.
zm.).

Wniosek nr 9
Dokonai korekty wniosku o zwrot z budzetu paristwa czEfici wydatk6w gminy

wykonanych w ramach funduszu soleckiego za 2010 r. i dokona6 zwrotu kwoty
w wysokoSci 596,43 zl w zwi4zk:u z zav,ryheniem wydatk6w wykonanych
w 2010 r. w ramach Funduszu Soleckiego z kwoty 79.369,15 z\ do kwoty
81.357,27 zN, mqqc na uwadze art.2 ust. 4 ustawy z dnia20 lutego 2009 r.

o funduszu soleckim (Dz,Il.22009 r. Nr 52, poz.420 zpo2n. zm.),

Wniosek nr 10
Uaktualni6 dokumentacjg opisuj4c4 przyjgte zasady rachunkowoSci o zasady

ujmowania w ewidencji, wydatk6w uznanych za wykonane w ramach
funduszu soleckiego w celu zapewnienia danych do wypelnienia kolumny 10

w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatk6w budzetowych, maj4c na

uvtadze $ 6 ust. 1 pkt 1 i $ 9 ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczolci budzetowej (Dz. U. z 2010 r.

Nr 20, poz.103 zP62n. zm.).

W zakresie wydatk6 w doty czqcych p rzeciwdzialan ia alkoh o lizm owi :

W latach 2010 - 201I z budzetu Gminy Opatdw na realizacjg Gminnych Programfw
profitaktyki i Rorwiq4nuania Problemdw Alkoholowych i Przeciwdzialania Narkomanii

wydatkowano Srodki i wysokoici niiszej ni2 uzyskane dochody z tytulu wydanych zenryoleit

na sprzeda2 napoiqw alkoholowych.
Zgidnie z art. i82 ustawy z dnia 26 paldziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici

i"przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z p6in. zm.), dochody

z oplat za korzystanie z zenyoleri na sprzeda| napoj|w alkoholowych mogty byt

wyiorzystane jedynie na realizacjg gminnych program6w profilaktyki i ronuiqzywania

probtemdw ofkoholorych oraz gminnych programdw, o kt6rych mowa w art- 10 ust. 2



ustawy z dnia 29 lipca 2005 r, o przeciwdzialaniu narkomanii, i nie mogq byt
przeznaczane na inne cele.
R62nica pomigdzy wykonanymi dochodami a wykonanymi wydatkami ujgtymi w Gminnych
Programach Profilaktyki i Rozwiqzywania Problemdw Alkoholowych i Przeciwdzialania
Narkomanii za 2010 r. wyniosla 10.030,74 zt i za 201I r. wynosila 12.931,2B zl.
Srodki stanowiqce rLznicA pomigdzy wykonanymi dochodami z tytulu oplat za wydawanie
zezwoleri na sprzeda| napoj6w alkoholowych a wydatkami zrealizowanymi w Gminnych
Programach Profilaktyki i Rozwiqzlwania Problemdw Alkoholowych i Przeciwdzialania
Narkomanii pozostaly w budiecie Gminy Opatdw.
Za prawidlowq gospodarkg finansowq, zgodnie z art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), odpowiadal
p. Bogdan Sofniak - Wdjt Gminy Opatdw.

Wniosek nr 11
Podj4i dzialania w celu wydatkowania Srodk6w uzyskanych z oplat za
korzystanie z zezwoleh na sprzeda? napoj6w alkoholowych na realizacjg zadafr
ujgtych w Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwiqzywania Problem6w
Alkoholowych i PrzeciwdziaNania Narkomanii, zgodnie z art. 18' ustawy z dnia
26 pu2dziemika 1982 r. o wychowaniu w trze2woSci i przeciwdzialaniu
alkoholizmowi (Dz. U. 22007 r. Nr 70, poz. 473).

W zakresie zam6wierf publicznych:

W zalcresie przygotowania w 2011 r. zam1wienia publicznego na ,,Przebudowg i remont
odcinka drogi dojazdowej do p6l nr 6640095 (D-1143) w miejscowoici Wilkowiecko",
stwierdzono, 2e:
- ogloszenie o zam6wieniu nie zawieralo wszystkich informacji wymaganych art. 4l ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieit publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr II3,
poz. 759 z p6in. zm.). W ogloszeniu opublikowanym w siedzibie Zamawiajqcego i na
stronie internetowej nie zawarto informacji w zaltresie opisu sposobu dokonyvania oceny
spelniania warunk6w udzialu w postgpowaniu.
Zadania dotyczqce koordynowania, przygotowania i realizacji zam1wieri publicznych

w Urzgdzie Gminy Opatfw w zalcresie obowiqzkow wynikajqcych z ustawy Prawo
zam|wieri publicznych nale2aly do obowiqzkdw Inspektora Urzgdu Gminy.
Nadz1r w tym zalcresie petnil p. Bogdan So1niak - W6it Gminy Opatdw.

- w specyfikacji istotnych warunkdw zam6wienia nie zawarto wszystkich informacji
wymaganych art. 36 ust. I pkt 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r, Prawo zam1wiefi
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr Il3 poz, 759 z p6in. zm.).
Specyfikacja nie zawierala opisu sposobu dokonynvania oceny spelniania warunk6w

udzialu w postgpowaniu. Zgodnie z przytoczonym przepisem specyfikacia istotnych

warunk6w zam6wienia zawiera m. in. warunki udzialu w postgpowaniu oraz opis

sposobu dokoryruvania oceny spelniania tych warunkdw.
Zadania w zakresie przygotowania specyfikacji istotnych warunkfw zamdwienia

wykonywat Inspektor Urzgdu Gminy, stosownie do zakresu obowiqzkfw sluLbowych

z dnia I5 marca 201 I r.
Specyfikacje istotnych warunkdw zam|wienia zatwierdzil w dniu 9 wrzeinia 201I r.

p. Bogdan Sofniak - Wdit Gminy Opatdw.



W zalcresie przygotowania w 2009 r. postgpowania o udzielenie zam6wienia pn:

,,Przebudowa i remont odcinkbw dr6g gminnych w miejscowofciach: Walericzdw,

Wilkowiecko, Zwierzyniec I, Opat1w" stwierdzono, 2e:
- zomawiajqcy iqdat dokument6w potwierdzaiqcych spelnianie warunkdw udzialu

w postgpowaniu, pomimo braku opisu sposobu dokonywania oceny spelniania tych

warunkdw, co bylo niezgodne z art. 25 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zam|wieripublicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z p6in. zm.). Ponadto, zgodnie

z S 1 ust. 2 pkt 3 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 19 maia 2006 r.

w sprawie rodzaj6w dokument|w, jakich moie 2qdat zamawiajqcy od wykonawcy oraz

form w jakich te dokumenty mogq byt sHadane (Dz. U. z 2006 r. Nr 87, poz. 605 z p6in.

zm.), w celu potwierdzenia opisanego przez zamawiajqcego warunku posiadonia przez

wykonawcA niezbgdnej wiedzy i do{wiadczenia oraz dysponowania potencialem

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zam6wienia, zamawiajqcy moLe Zqdat

wykazu niezbgdnych do wykonania zam|wienia narzgdzi i urzqdzeri, kt6rymi dysponuje

lub bgdzie dysponowal wykonawca.
Zamawiajqcy w ogloszeniach o zamdwieniu zamieszczonych na tablicy ogloszeri

w budynku Urzgdu Gminy Opatdw, na stronie Biuletynu Informacii Publicznej Urzgdu,

na stronie Biuletynu Zamdwieri Publicznych, a tak2e w specyfikacji istotnych warunk6w

zamdwienia, w celu potwierdzenia spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu

polegajqcego na posiadaniu niezbgdnej wiedzy i doiwiadczeniu oraz dysponowaniu-potencjalem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamdwienia, o kt6rych mowa

w art, 22 ust. I pkt I - 4 ustawy Prawo zam6wien publicznych, 2qdal odwykonawc6w:

4 wykazu os6b, ktilrymi dysponuje lub bgdzie dysponowal wykonawca i ktdre bgdq

uciestniczyt w wykonaniu zam6wienia wraz z informacjami na temat ich h,valifikacii

zawodowych, doiwiadczenia i wylrsztalcenia niezbgdnych do wykonania zamfwienia,

a tak1e zakresu wykonywanych przez nie czynnofci;
4 dokumentdw stwierdzajqcych, 2e osoby, ktdre bgdq uczestniczyt w wykonwaniu

zamdwienia, posiadajq wymagane uprawnienia, je1eli ustawy nalcladajq obowiqzek

p o s i adania t aki ch upr aw ni e y't ;
4 wykazu wykonanych rob6t budowlanych w olcresie ostatnich pigciu lat przed dniem

wszczgcia postgpowania o udzielenie zamdwienia, a jeheli olcres prowadzenia

dzialalnoici jest lrrdtszy - w tym olcresie, odpowiadajqcych swoim rodzajem i wartoiciq

robotom budowlanym stanowiqcym przedmiot zam6wienia, z podaniem ich wartoici

oraz daty miejsca wykonania oraz zalqczeniem dokument6w potwierdzaiqcych, 2e

roboty ti zostily wykonane nale2ycie (referencje od poprzednich zamawiaiqcych lub

protokoty odbiordw koricowych wykonanych robdt) - dla uznania wahnoici oferty naleiy
'przedstawi7 

pozytlwne referencje lub protokoly odbioru z minimum jednej roboty

o charakterze i zalcresie podobnym do przedmiotu zamdwienia.

- w ogloszeniach o zamfwieniu zamieszczonych; na tablicy ogloszefr w budynku Urzgdu

Gminy Opat6w, na stronie Biuletynu Informacji Publicznei Urzgdu zamieszczono zapis

o triici: ,,Na potwierdzenie spelnienia warunk|w udzialu w postgpowaniu oferenci

muszq sig wykazat dokumentami olcrellonymi w SIWZ".

Ponadto, w ogloszeniu zamieszczonym w Biuletynie Zamdwiefi Publicznych Zamawiajqcy

nie powielit Zqdania dotyczqcego dokumentdw stwierdzajqcych, 2e osoby ktdre bgdq

uczistniczyt w wykonywaniu zamtwienia, posiadajq wymagane uprawnienia, ieieli
ustawy nalcladajq obowiqzek posiadania takich uprowniefi, notomiast dodano zapis

o koniecznoici dosmrczenia wykazu niezbgdnych do wykonania zamfwienia narzgdzi

i urzqdzeri, ktdrymi dysponuje lub bgdzie dysponowal wykonawca. PowyZsze niezgodne

LO



bylo z art. 40 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamfwieti publicznych

(Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz, 1655 z p6in. zm.).

Projekt specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia oraz trelt ogloszefi przygotowali

inspektorzy zatrudnieni na samodzielnym stanowisku ds. dr6g, leinictwa i lowiectwa oraz

na- samodzielnym stanowisku ds. projektdw unijnych, ronvoiu gminy i zam6wieri

publicznych.-Ogloszenia 
o zamdwieniu oraz SIWZ w dniu t lipca 2009 r. zatwierdzil p. Bogdan Sofniak

- Wdjt Gminy Opat6w.

Wniosek nr 12
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy w Opatowie w zakresie

sporzqdzaria specyfikacji istotnych warunk6w zar6wienra i ogloszenia

o zam6wieniu, stosownie do art. 22 ust. 1 pkt I - 4, art.25 ust. 1 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zarnlwieh publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113,

poz. 759 z poLn. zm.) oraz $ 1 ust. 2 pkt 3 rozporz4dzenia Prezesa Rady

Ministr6w z dnia 19 maja2006 r. w sprawie rodzqow dokument6w, jakich mo2e

Lqdat zarnawiq4cy od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mog4 byi

skladane (Dz. U. 22006 r. Nr 87, poz.605 zpohn. zm.),mqqc na uwadze art' 68

i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnra 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.tJ. Nr 157, Poz.1240 zP62n. zm.).

'Wniosek 
nr L3

Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy w Opatowie w zakresie

przygotowania i przeprowadzenia postgpowari o udzielenie zarn6wieh

p.tUtirrny.h, stosownie do art. 40, ust. 6 pkt2 ustawy z dnia29 stycznia2}}4 r.

Prawo zam6wien publicznych (Dz. tJ. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z po2n. zm-),

maj1c na uwadze-art. 68, art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. Nr I57,poz' 1240 zp62n' zm')'

W zakresie ksiggowoSci:

W latach 20II - 2012 (miesiqce I - V) na kontach budzetu 134 - ,,Kredyty bankowe",

260 - ,,Zobowiqzania finansowe" i g0g - ,,Rozliczenia migdzyolvesowe" w ewidencji

ksiggoiej budze-tu @r[anu) nie ujgto odsetek od udzielonych gminie Opat6w lcredytdw

oraz po2yczek.
powyisze stwierdzono w zalcresie ewidencji odsetek od lcredytu i odsetek od poiyczki

zaciqgnigtych umowami: poiyczki Nr 372/2010/333/OA/pone/P z dnia 7 grudnia 2010 r.

oraz lcredytu Nr 00/DZ/36/1 I z dnia 28 grudnia 2011 r'

Byto to niezgodne z zasadami funkcionowania kont 909, 134 i 260 olcreilonymi

w zalqczniku ir 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

,rrrrg1tnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budZetu paristwa, budzetfw

iednistei samorzqdu terytorialnego, iednnstek budZetowych, samorzqdowych zalclad6w

budzetowych, pafiitwowych funduizy Lelowych oraz paristwowych jednostek budzetowych

maiqcyci sieizibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz U. Nr 128, poz' 861

z 
"p6in. 

zm.) iri, z postanowieniami zaHadowego planu kont wprowadzonego

Za)zqdzeniem W6jta Gmiiy Opat6w Nr 0151/50/2010 z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie

wprowadzenia zisad (polityki) rachunkowoSci a w tym zaHadowego planu kont'

1,1,



Obowiqzki i odpowiedzialnoit w zalcresie prowadzenia rachunkowoici powierzono
p. Zbigniewowi Kowalikowi - Skarbnikowi Gminy Opat6w,

Wniosek nr 14
Obliczyl i zaewidencjonowa6 na kontach bilansowych 134,260 i 909 w ksiggach
budzetu odsetki od zaciqgnigtych kredy6w i pozyczek, stosownie do zasad
funkcjonowania ww. kont okreSlonych w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dolvych zakJadow
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek
budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.
U. Nr 128, poz. 861 z p62n. zm.) i zakJadowego planu kont wprowadzonego
Zarzqdzeniem W6jta Gminy Opat6w Nr 015115012010 z dnia 28 grudnia 2010 r.
w sprawie wprowadze nia zasad (polityki) rachunkowo Sci.

- Nieprawidlowo ustalono wartoi1 inwestycji zrealizowanej w 2009 r. pod nan/lq
,,Przebudowa i remont odcinkfw drdg gminnych w miejscowoiciach: lilaleficzdw,
Wilkowiecko, Zwierzyniec I, Opat6w". Na stan irodk1w trwalych 3I grudnia 2009 r. na
podstawie OT nr 28/09 z dnia 3I grudnia 2009 r. przyjgto wartoit wykonanych rob6t
w h,vocie 763.791,99 zl. Do koszt6w zadania nie zaliczono wartoici wynagrodzenia
inspektora nadzoru inwestorskiego oraz opracowonia dokumentacii projektowej oraz
kosztorys6w
W nviqzku z tym, wartoi| przyjgtej inwestycji na koncie 011 - ,,Srodki trwale" zostala
zani1ona o la,votg: 10.536,71 zt.
Powyisze byto niezgodne z art. 28 ust, B ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowofici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz, 1223 z p6in. zm.) oraz postanowieniami
rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg1lnych zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, budZet6w jednostek samorzqdu
terytorialnego oraz niekt1rych jednostek sektora finansiw publicznych (Dz. U. Nr 142,
poz. 1020 z pdin. zm.).
Delcretacji dokument6w ksiggowych dokonat p. Zbigniew Kowalik - Skarbnik Gminy
Opatdw.

Wniosek nr L5
Ponownie rozliczy| wartoS6 Srodka trwalego zadania pn. ,,Przebudowa i remont
odcink6w dr6g gminnych w miejscowoSciach: Walefcz6w, Wilkowiecko,
Zwierzyniec I, Opat6w", maj4c na uwadze art. 28 ust. 8 ustawy z dnta
29 v,nzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z po1n.

zm.).

W zakresie sprawozdawczoSci budZetowej:

W sprawozdaniach jednostkowych Rb-2BS z wykonania planu wydatk6w budZetowych
jediostki samorzqdu terytorialnego sporzqdzonych za 2010 r. i 20Il r. nie wykazano
"zobowiqzari 

niewymagalnych Urzgdu Gminy Opat6w z tytulu rozrachunk1w

z pracownikami ujgtych w ewidencji na koncie 2 3 I ' ,, Rozrachunki z tytutu wynagrodzefi"

na dziefr jI grudnia 2010 r. w lauocie 62.001,05 zl i na dzieri 3l grudnia 2011 r. w kwocie
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64.684,06 zl. Ponadto, w sprawozdaniu jednostkowym Rb-285 z wykonania planu
wydatk1w budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego sporzqdzonym za 2010 r., nie
ujgto zobowiqzania z tytulu sldadki na PFRON za miesiqc grudzieri 2010 r. ujgtego
w ewidencji na koncie 229 - 3 - ,,PFRON" w wysokoici 729,00 zt.
Powyisze spowodowalo, 2e danych tych nie wykazano w sprawozdaniach zbiorczych
Rb-285 z wykonania planu wydatk1w budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego
sporzqdzonych za okres j. w.
Naruszono tym postanowienia $ 9 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansfw
z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budhetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103),
zgodnie z ktdrymi kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie
i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane
w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowej.
Zgodnie z $ B ust. 2 pkt 4 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari bgdqcej Zalqcznikiem nr 39
do w/w rozporzqdzenia sprawozdania sporzqdza sig nastgpujqco: w kolumnie

,,Zobowiqzania og6lem" wykazuje sig wszystkie bezsporne zobowiqzania niesplacone do
koric a o /cr e s u s pr aw o z daw cz e go.
Zadania w zalvesie opracowwania obowiqzujqcej sprawozdawczoici zgodnie ze stanem

faktycznym nale2aly do Inspektora w Referacie Finansowym. Nadz6r w tym zalvesie
sprawowal p. Zbigniew Kowalik - Skarbnik Gminy Opat6w.
Sprawozdania jednostkowe Rb-285 z wykonania planu wydatkdw budzetowych iednostki
samorzqdu terytorialnego sporzqdzonych za 2010 r. i 20II r. podpisali p. Zbigniew
Kowalik - Skarbnik Gminy Opat6w oraz p. Jerzy Szyja - Selcretarz Gminy Opatdw.
Sprawozdania zbiorcze Rb-285 z wykonania planu wydatkdw budietowych jednostki

samorzqdu terytorialnego sporzqdzonych za 2010 r. i 2011 r. podpisali p. Zbigniew
Kowalik- Skarbnik Gminy Opat1w oraz p. Bogdan Sofniak- Wdit Gminy Opatdw.

Wniosek nr 16
Skorygowa6 sprawozdania Rb-285 za2010 r. i 2011 r. stosownie do postanowieri

$ 17 ust. I Instrukcji sporzqdzania sprawozdari bgd4cej ZaLqcznikiem nr 39 do
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawczoSci bud2etowej (Dz.U. Nr 20, poz. 103).

Wniosek nr l7
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

sporzEdzania sprawozdaf Rb-28S, stosownie do postanowieri $ 9 ust. 1 i ust. 2

rozporzEdzetia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) oraz postanowieri $ 8

ust. 2 pkt 4 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari bgd4cej Zat1cznikiem nr 39 do

wlw rozporz1dzenia, majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240

zpoLn. zm.).

Zaniechano przedloienia Radzie Gminy Opat|w projektu uchwaly olcreflajqcej dla

samorzqdowego zaldadu budZetowego - Zalclad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Opatowie, terminy i spos6b ustalania zaliczkowych wplat nadwyhki irodk|w obrotowych

dokonlnvanych przez zaklad do budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego oraz sposdb

i terminy rocznych rozliczeri i dokonywania wplot do budzetu.
Zgodnie z art. 16 ust. 2 pk 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), tworzqc samorzqdowy zaklad bud2etowy, organ

13



stonowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego olveSla terminy i spos6b ustalania
zaliczkowychwplat nadwy2ki Srodk1w obrotowych dokonynuanych przez zaklad do budzetu
jednostki samorzqdu terytorialnego oraz sposdb i terminy rocznych rozliczeri
i dokorynvaniawplat do budietu.
Przygotowanie projektu uchwaly Rady Gminy Opatfw nale2alo do obowiqzkdw
p. Bogdana Sofniaka - W6jta Gminy Opatdw.
W trakcie kontroli przedlohono, przygotowany przez Kierownika ZaWadu Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie, projekt uchwaly Rady Gminy Opat6w w sprawie

termindw i sposobu ustalania zaliczkowych wptat nadwy2ki irodkdw obrotowych

dokonywanych przez samorzqdowy zaklad budZetowy do budtetu jednostki samorzqdu

terytorialnego oraz spos6b i terminy rocznych rozliczefi i dokonywania wplat do budietu.

Wniosek nr 18
Przedstawii Radzie Gminy Opat6w projekt uchwaly w sprawie okreSlenia
termin6w i sposobu ustalania zaliczkorych wplat nadwyZki Srodk6w obrotowych
dokonywanych przez zak\ad do budzetu jednostki samorz4du terl'torialnego oraz
sposobu i termin6w rocznych rozliczefi i dokonywania wplat do budZetu,
stosownie do art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach
publicznych (Dz. u. Nr 157, poz. 1240 z p62n. zm.) oruz art. 30 ust. 2 pkt 1

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (D2.U.200I r' Nr 142,
poz. l59l  zpoLn. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izhach obrachunkowych (Dz. tJ. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z p62n. zm.), sprawozdante

o sposobie realizacji wniosk6w pokontrolnych naleZy przedlo?yl Regionalnej lzbie

Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego

wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrze1enw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy zdniaT pa1dziemlka

tggZ r, o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenra mohna wnosi6 do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego.

P R / )  z E s
Resionarnel lt##.!;l' 

u n kowel

t{l)L^
DanieY Kotodzrel
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